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Warszawa, 26 stycznia 2026 r. 

 

 

TGE, TAURON Dystrybucja oraz PSE  
uruchomią platformę usług elastyczności 

 

Informacja prasowa 

 

• Towarowa Giełda Energii, TAURON Dystrybucja oraz Polskie Sieci 

Elektroenergetyczne podpisały 26 stycznia 2026 r. porozumienie o współpracy  

w zakresie stworzenia platformy obrotu dla usług elastyczności.  

• Nowe rozwiązanie giełdowe ma umożliwić m.in. kojarzenie dostawców i odbiorców 

usług elastyczności, a także usprawnić ich aktywację i koordynację pomiędzy 

operatorem systemu przesyłowego oraz operatorami systemów dystrybucyjnych. 

• Podpisane porozumienie jest otwarte dla innych chętnych operatorów systemów 

dystrybucyjnych, którzy będą zainteresowani dołączeniem. 

 

Usługi elastyczności mogą być świadczone na rzecz operatorów systemów dystrybucyjnych dzięki 

nowelizacji ustawy Prawo energetyczne z 2023 r. Obecnie każdy OSD wykorzystuje własne 

rozwiązania w zakresie poszukiwania dostawców, przyjmowania czy aktywacji ofert. Dzięki platformie 

giełdowej oferowanie i korzystanie z lokalnych usług elastyczności będzie bardziej transparentne,  

a samo narzędzie umożliwi operatorom zwiększenie lub zmniejszenie poboru bądź generacji we 

wskazanym obszarze sieciowym. Tego typu usługi są zlecane przez OSD, a świadczyć je mogą m.in. 

wytwórcy energii, magazyny oraz tzw. odbiorcy aktywni i agregatorzy, otrzymując w zamian 

wynagrodzenie.  

– Elastyczność to klucz do nowoczesnej i sprawnej sieci dystrybucyjnej. Dzięki elastyczności będzie 

możliwe lepsze zarządzanie siecią i występującymi ograniczeniami oraz reagowanie na zmiany  

w produkcji energii, jej zużyciu, a przede wszystkim oferowanie nowych możliwości i usług dla 

naszych klientów – mówi Maciej Mróz, wiceprezes zarządu TAURON Dystrybucji. – Platforma znacząco 

uprości procedury związane z wyborem ofert na ich świadczenie i pozwoli lepiej rozwiązywać lokalne 

wyzwania energetyczne. 

– Przez sieci dystrybucyjne płynie coraz większa część energii i ich rola będzie rosnąć. Wprawdzie 

usługi elastyczności są świadczone na rzecz OSD, a operator systemu przesyłowego pełni tu rolę 

koordynującą, to jednak oferty z platform elastyczności mogą być wykorzystywane także przez OSP 

jako dodatkowe narzędzie poprawiające efektywność zarządzania pracą sieci. Współpraca przy 

tworzeniu platformy obrotu, ułatwiającej pozyskiwanie służących do tego usług na zasadach 

rynkowych, wpisuje się w nową strategię PSE, której głównym celem jest przygotowanie systemu do 

pracy w warunkach bezemisyjnej energetyki – dodaje Grzegorz Onichimowski, prezes zarządu PSE. 

– Celem jest stworzenie jednej, wspólnej platformy dla wszystkich OSD na terytorium Polski, która 

pozwoli w efektywny sposób zarządzać elastycznością produkcji lub poborem energii w sieci w całym 

kraju. Jest to cel nadrzędny, aby uczestnicy rynku posiadający aktywa wytwórcze zlokalizowane  

w różnych częściach Polski mogli korzystać z jednego narzędzia i regulacji. To pozwoli uzyskać 

efektywność funkcjonalną oraz kosztową dla każdej ze stron porozumienia, jak i przyszłych 

dostawców usług elastyczności na platformie, której operatorem będzie TGE – podsumowuje Piotr 

Listwoń, prezes zarządu TGE. 
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W pierwszym etapie prac nad platformą zostaną zdefiniowane produkty oferowane na rynku usług 

elastyczności oraz zasady weryfikacji transakcji pod kątem ich wykonalności i wpływu na pracę sieci 

na różnych poziomach napięć.  

 

*** 

Towarowa Giełda Energii S.A. (TGE) jest jedyną licencjonowaną giełdą towarową w Polsce, posiadającą od marca 2015 r. zezwolenie na prowadzenie rynku 

regulowanego. Giełda jest Nominowanym Operatorem Rynku Energii Elektrycznej (NEMO) dla polskiego obszaru cenowego. Od 15 listopada 2017 r. TGE prowadzi 

działalność na europejskim Rynku Dnia Następnego SDAC. 19 listopada 2019 r. Giełda uruchomiła transgraniczny Rynek Dnia Bieżącego SIDC w modelu XBID. Giełda 

znajduje się na opublikowanej przez ACER liście platform do raportowania danych transakcyjnych zgodnie z wymogami Rozporządzenia REMIT. Od marca 2012 r. TGE 

należy do Grupy Kapitałowej Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie. 

TAURON Dystrybucja S.A. jest największym operatorem systemu dystrybucyjnego w Polsce i kluczową spółką Grupy TAURON. Dba o bezpieczne i nieprzerwane 

dostawy energii dla prawie 6 mln klientów w południowej Polsce. Odpowiada za sieć na obszarze 57 tys. km² i dostarcza rocznie 51 TWh energii elektrycznej, stale 

rozwijając i modernizując infrastrukturę, aby gwarantować stabilne dostawy prądu o każdej porze. Spółka inwestuje także w nowoczesne technologie i inteligentne 

sieci, które wzmacniają bezpieczeństwo energetyczne regionu i podnoszą jakość dostaw. Blisko 8 tys. pracowników firmy każdego dnia dba o to, by energia była 

dostępna tam, gdzie jest potrzebna.  

Polskie Sieci Elektroenergetyczna S.A. (PSE) są strategiczną spółką energetyczną należącą do Skarbu Państwa. Zadaniem PSE jest bilansowanie systemu 

elektroenergetycznego, czyli dbanie, by energia elektryczna, potrzebna odbiorcom w całym kraju, została im dostarczona, bez względu na porę dnia i roku. Dzięki 

liniom najwyższych napięć, energia elektryczna wytworzona w krajowym systemie elektroenergetycznym trafia do sieci lokalnych dystrybutorów, a za ich 

pośrednictwem do przedsiębiorstw i gospodarstw domowych. Każdy, kto korzysta z energii elektrycznej, korzysta zatem z infrastruktury przesyłowej PSE. 


